

鏡

1. 工事名

工事名	令和 5 年度福山道路整備工事
工事地名	広島県福山市瀬戸町～赤坂町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5 年 9 月	1 2) 設 計 年 月	令和 5 年 7 月
2) 事務所名	福山河川国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5040010008	1 4) 単価適用年月	2023 年 8 月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023 年 8 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	180 日間 自 令和 5 年 9 月 11 日 (当初) 至 令和 6 年 3 月 8 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	福山	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5 年 7 月 13 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		8,136,410				
排水構造物工		式	1		2,138,000				
側溝工		式	1		2,138,000				
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300		m	250	8,552	2,138,000			単-1号	
道路付属施設工		式	1		388,500				
道路付属物工		式	1		388,500				
1号防草コンクリート		m2	150	2,590	388,500			単-2号	
道路清掃工		式	1		616,560				
排水施設清掃工		式	1		616,560				
側溝清掃(人力)	無蓋	m	1,400	440.4	616,560			単-3号	
除草工		式	1		3,412,800				
道路除草工		式	1		3,412,800				

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除草		m2	40,000	61.54	2,461,600			単-4号	
集草		m2	40,000	23.78	951,200			単-5号	
応急処理工		式	1		1,197,950				
応急処理事業工		式	1		1,197,950				
応急作業		式	1		1,197,950			内-1号	
構造物撤去工		式	1		99,000				
構造物取壊し工		式	1		99,000				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	9,900	99,000			単-6号	
仮設工		式	1		283,600				
交通管理工		式	1		283,600				
交通誘導警備員		人日	20	14,180	283,600			単-7号	
直接工事費		式	1		8,136,410				

設計内訳書

工事名	令和5年度福山道路整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		1,486,000			
共通仮設費			式	1		132,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		132,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		1,354,000			
純工事費			式	1		9,622,410			
現場管理費			式	1		5,217,000			
工事原価			式	1		14,839,410			
一般管理費等			式	1		3,150,590			
工事価格			式	1		17,990,000			
消費税相当額			式	1		1,799,000			
工事費計			式	1		19,789,000			

一式当たり内訳書

応急作業

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	5	24, 150	120, 750			WYB00001 単一 11号
特殊作業員		人	20	22, 990	459, 800			WYB00002 単一 12号
普通作業員		人	30	20, 580	617, 400			WYB00003 単一 13号
合 計					1, 197, 950			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300			単位	m	数量	1	単価	8,552
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝			据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0		m	1	8,552	8,552	WB821410 単一 8号
計								8,552	
単価								8,552	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	1号防草コンクリート		単位	m2	数量	10	単価	2, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	m 2	10	2, 502	25, 020	WB240730 単一 9号	
養生工		防草コンクリート	m 2	10	87. 23	872. 3	WB240740 単一 10号	
計						25, 892. 3		
単価						2, 590	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	側溝清掃(人力)	無蓋	単位	m	数量	1	単価	440. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃（人力清掃工）		無蓋	m	1	440. 4	440. 4	CB433510	
計						440. 4		
単価						440. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	除草		単位	m2	数量	1	単価	61. 54
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛け式 無し	m 2	1	61. 54	61. 54	CB432110	
計						61. 54		
単価						61. 54	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	集草		単位	m2	数量	1	単価	23. 78	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草			m 2	1	23. 78	23. 78	CB432140		
計						23. 78			
単価						23. 78	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9, 900	9, 900	WB824010 単一 14号	
計						9, 900		
単価						9, 900	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14, 180	14, 180	WB010212 単一 15号	
計						14, 180		
単価						14, 180	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	8, 552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5, 667	56, 670		
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16. 5	1, 690	27, 885		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0. 6	1, 600	960		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						85, 520		
単価						8, 552	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	2, 502
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	24, 150	24, 150		
	普通作業員		人	3. 2	20, 580	65, 856		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	8. 47	18, 600	157, 542		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		2, 652		
	計					250, 200		
	単価					2, 502	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	87. 23
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 09	24, 150	2, 173		
普通作業員			人	0. 31	20, 580	6, 379		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		171		
計						8, 723		
単価						87. 23	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	土木一般世話役		単位	人	数量	1	単価	24, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24, 150	24, 150		
計						24, 150		
単価						24, 150	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	特殊作業員		単位	人	数量	1	単価	22, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	22, 995	22, 995		
計						22, 995		
単価						22, 990	円／人	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	普通作業員			単位	人	数量	1	単価	20, 580
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員					人	1	20, 580	20, 580	
計								20, 580	
単価								20, 580	円／人

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-14号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	9, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9, 900. 8	9, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 900		
単価						9, 900	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 175	14, 175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14, 180		
単価						14, 180	円／人日	